
 
 

 

JP Sarajevo d.o.o. , Brodac 1 (Gradska Vijećnica)  , 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 
 ID: 4202276050008  |  Reg: 065-0-Reg-16-003581 
Telefon: +387 33 292 801  |  Fax: +387 33 292968 
Transakcijski račun:  1028370000004212, Union Banka  |  1861010310183615, Ziraat Bank 

                                                                                                                
Broj: 02-05-456/21 

Datum: 19.04.2021. godine 

 

Na osnovu člana 64. stav 1. tačka b), člana 70. stav 1., 3. i 6., Zakona o javnim nabavkama („Sl. 
glasnik BiH“broj 39/14), na preporuku Komisije za javne nabavke broj: ZP-02-05-455/21 od 
19.04.2021. godine u postupku javne nabavke usluga održavanja postojećeg Sistema za 
detekciju vatre, direktor donosi:  

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 

Član 1. 

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke broj: 02-05-455/21 od 19.04.2021. godine i 
ugovor za javnu nabavku – Nabavka usluga održavanja postojećeg Sistema za detekciju vatre 
dodjeljuje se ponuđaču “Supernova”d.o.o. Zavidovići, za ponuđenu cijenu od 10.000,00 KM bez 
PDV-a, kao najbolje ocijenjenom. 

Član 2. 

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču po proteku roka od 7 
(sedam) dana računajući od dana kada je ponuđač obaviješten o izboru najpovoljnije ponude. 
Izabrani ponuđač je dužan u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke dostaviti dokaze 
tražene tenderskom dokumentacijom. 

Član 3. 

Ova odluka objavit će se na web-stranici preduzeća www.jpsarajevo.ba istovremeno s 
upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. 
stav 6. Zakona o javnim nabavkama. 

Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se ponuđačima koji su učestvovali u 
postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama. 

 

O  b  r  a  z  l  o  ž  e  nj  e 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 02-05-
313-1/21 od 05.03.2021. godine. Javna nabavka je provedena putem Otvorenog postupka. 
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 10.000,00 KM. Otvoreni postupak za 
nabavku usluga održavanja postojećeg Sistema za detekciju vatre objavljen je na portalu 
Agencije za javne nabavke dana 23.03.2021. godine. 

Komisija za javne nabavke imenovana je Rješenjem broj: 02-05-313-2/21 od 05.03.2021. godine. 
Komisija za javne nabavke dostavila je direktoru preduzeća Zapisnik o ocjeni ponuda broj: ZP-
02-05-455/21 od 19.04.2021. godine i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača, u postupku 
javne nabavke usluga održavanja postojećeg Sistema za detekciju vatre. 

 



 
 

 
 

JP Sarajevo d.o.o. , Brodac 1 (Gradska Vijećnica)  , 71000 Sarajevo, Bosna I Hercegovina 2 

U postupku po izvještaju o radu utvrđeno je da je Komisija za javne nabavke blagovremeno i 
pravilno izvršila otvaranje ponude 14.04.2021. godine, o čemu je sačinila odgovarajući zapisnik, 
u kome je utvrđeno sljedeće: 

o da je ukupan broj pristiglih ponuda jedna; 
o da je blagovremeno zaprimljena jedna ponuda; 
o da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda; 
o da je ponuda Supernova d.o.o. Zavidovići ocjenjena kao kompletna i najpovoljnija ponuda. 

U postupku ocjene provedenog postupka, direktor nije našao razloge nepravilnosti niti propuste 
u radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javne nabavke.  

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor 
najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim 
aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom. 

Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani jedini kvalifikovani ponuđač 
najbolje ocijenjen zbog najniže cijene: 

Supernova d.o.o. Zavidovići 

 ukupna cijena ponude bez PDV-a 10.000,00 KM.  

 

Izabrani ponuđač je izabran primjenjujući kriterij najniže cijene u iznosu od 10.000,00 KM bez 

PDV-a. 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, Kancelariji za razmatranje Žalbi putem ugovornog 
organa, najkasnije u roku od 7 (sedam) dana od dana prijema ove Odluke, na adresu:  

J.P “SARAJEVO” d.o.o. Sarajevo, ul: Brodac br: 1, 71 000 Sarajevo. 

                                                                                                      

                                                                                                 

                                                                                                                     Direktor 

                                                                                                                Ensar Eminović    

 

                                                                                                       _________________________                                                                                                                        

Dostaviti: 

 Ponuđačima 
 a/a 


